global de R$ 977.472,95 (novecentos e setenta e sete mil quatrocentos 
e setenta e dois reais e noventa e cinco centavos). 

JEFFERSON MEISTER PIRES 
Presidente CPL 

CRISTIANE SAALFELD 
Diretora de Compras e Licitações 

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

AVISO DE SUSPENSÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019 

A Prefeitura Municipal de Sapucaia do Sul COMUNICA aos

[...]

CONTRATADO: JERUSA DA 
SILVEIRA MATOS DA SILVA-ME. Objeto: contratação de 
empresa especializada em fornecimento de refeições para as Unidades 
que fazem plantão: Unidade de Pronto Atendimento UPA, SAMU, 
CAPS, Farmácia e UBS São Francisco II, num total de até 12.600 
(doze mil e seiscentas) refeições.*Valor de R$ 17,50 (dezessete reais 
e cinquenta centavos) por refeição, perfazendo o total estimado de 
R$ 220.500,00 (duzentos e vinte mil e quinhentos reais). DISPENSA 
029/2019. 

Publicado por: 
Maria Aparecida do Amaral Nunes 
Código Identificador:6EACC30F 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2019. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2019. Contratante: Prefeitura

[...]

Contratado: JERUSA DA SILVEIRA 
MATOS DA SILVA-ME. Objeto: contratação de empresa 
especializada em fornecimento de refeições para as Unidades que 
fazem plantão: Unidade de Pronto Atendimento UPA, SAMU, CAPS, 
Farmácia e UBS São Francisco II, num total de até 12.600 (doze mil e 
seiscentas) refeições.*Valor de R$ 17,50 (dezessete reais e cinquenta 
centavos) por refeição, perfazendo o total estimado de R$ 220.500,00 
(duzentos e vinte mil e quinhentos reais). Base legal: art. 24 IV da lei 
8.666/93. Processo Administrativo nº 10621/2019. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 053/2019. 

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público, para